

Stanowisko

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników

ArcelorMittal Poland S.A. z dnia 25.10.2017 roku.

W sprawie wysokości odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w 2018 roku.

Prezydium Zarządu Związku na posiedzeniu w dniu 25.10.2017 roku podjęło uchwałę popierającą Stanowisko Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w sprawie nie zamrażania podstawy naliczania odpisu na ZFŚS w 2018 roku i podniesienie odpisu do kwoty 1434 zł.

Stanowisko wyrażone przez OPZZ popieramy w całości, bowiem zamrożenie odpisu świadczeń socjalnych od kilku lat, a tym bardziej utrzymanie nadal takiej sytuacji powoduje, zubożenie tych warstw społecznych, które jeszcze nie odczuły dotkliwie skutków postępującej inflacji. Zamrożenie odpisu rodzi negatywne zjawiska ekonomiczne w wielu gałęziach gospodarki w postaci niższych wpływów do budżetu, a także może prowadzić do wykluczenia społecznego pracowników jak i emerytów oraz rencistów. Ponadto przy zapowiedzi zamrożenia płac w sferze budżetowej, niskich płacach w przedsiębiorstwach sprzyja zwiększeniu ubóstwa społecznego.

Odpis na świadczenia socjalne wspomaga pracowników, emerytów i rencistów oraz ich rodziny w wielu dziedzinach życia – edukacyjnej, kulturalnej, zdrowotnej, a często również daje lepszą jakość życia. W obecnej sytuacji (inflacja, zamrożenie odpisu na ZFŚS, bardzo niskie zarobki większości pracowników) jakość życia Polaków zamiast ulegać poprawie będzie coraz niższa. A w efekcie wielu pracowników, a także emerytów może znaleźć się w klasie „biednych pracujących” czyli „wykluczonych poza nawias społeczeństwa”. ZFŚS przeznaczony jest przede wszystkim dla wspierania takich osób. A pracownik wykluczony z punktu widzenia rynku, nie pracodawcy jest zbędny ponieważ nie dostarcza dochodu gospodarce. Nie korzysta z urlopu poza miejscem zamieszkania, nie korzysta z oferty kulturalnej, edukacyjnej, kształceniowej, nie remontuje mieszkania, nie mówiąc już o korzystaniu z oferty kulturalno-rozrywkowej. Często również dokonuje negatywnej korekty dotyczącej własnego zdrowia lub jego profilaktyki.

Pracownicy pytają czy taki jest właśnie cel projektu ustawy budżetowej na rok 2018, a szczególnie zapisów dotyczących rozwiązań związanych z odpisem na ZFŚS ? Nie należy zapominać, iż społeczeństwo i ekonomia to system naczyń połączonych, a ZFŚS wspomaga różne grupy społeczne w zakresie realizacji zadań podstawowych, których jednostka bardzo często sama zrealizować nie może jak dofinansowanie zakładowych obiektów socjalnych, tworzenie żłobków czy przedszkoli oraz wspomaganie jednostki w sytuacji kiedy ona sama nie jest w stanie zaspokoić potrzeb podstawowych lub tych wyższego rzędu.



W związku z powyższym w pełni popieramy stanowisko i wnioski Prezydium OPZZ z dnia 18 października 2017 roku dotyczące:



- odmrożenie odpisu na ZFŚS w 2018 r. tj. do wysokości 1434 zł,
- odmrożenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli oraz dla pracowników szkół wyższych,
- odmrożenie fundusz świadczeń socjalnych dla emerytów i rencistów otrzymujących świadczenia zaopatrzenia emerytalnego służb mundurowych,
- wypracowanie i przedłożenie Radzie Dialogu Społecznego ustawowego rozwiązania, które zapewni pracownikom oraz emerytom i rencistom rekompensatę poniesionych na przestrzeni lat strat.



Apelujemy do Rządu RP by słucał glosu społecznego, mając nadzieję, że zapowiadana „dobra zmiana” nie zakończy się „totalną klapą”.



NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A.
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU ZWIĄZKU


Krzysztof Wójcik

